

QUESITO N.1:

A pagina 17 del Disciplinare di Gara viene indicato nel paragrafo "SPECIFICAZIONI IN ORDINE AI PUNTI D) "CAUZIONE PROVVISORIA"

Il concorrente dovrà presentare una cauzione provvisoria (in originale) la quale dovrà:

- essere di importo pari all'1 % (due per cento) dell'importo massimo complessivo posto a base d'asta (in considerazione del fatto che il possesso della certificazione di qualità UNI EN ISO 9001:2008 costituisce requisito di ammissione)"

Si chiede conferma che la percentuale indicata in cifre a differenza di quella in lettere sia un refuso e se la corretta dicitura sia pari al 2% ridotta del 50% se in possesso della certificazione in oggetto.

RISPOSTA. SI CONFERMA

QUESITO N.2:

In riferimento all'allegato Modello 7 – Schema di offerta economica si chiede se sia necessario applicare la marca da bollo di € 16,00

RISPOSTA. SI CONFERMA, AI SENSI DEL D.P.R. 26.10.1972, NR. 642 (TARIFFA ALLEGATA) E DEL D.M. 20.8.1992.

I

QUESITO N.3:

A pagina 7 dell'allegato 1 – Impresa Singola – BUSTA A viene indicato al punto 3. DICHIARAZIONI PER LA GARA SPECIFICA:

"Il sottoscritto dichiara altresì:

- che l'offerta è valida per almeno 180 giorni a partire dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte"

Tale dichiarazione non corrisponde alla dichiarazione presente nel modello 7 – Schema dell'offerta economica dove si dichiara al punto 2: "la propria disponibilità a mantenere valida l'offerta, al fine dell'espletamento della procedura di gara, per 240 giorni dalla data di scadenza per la presentazione della stessa.

Si chiede se i modelli siano entrambi corretti relativamente al riferimento temporale di 180 e 240 giorni e se le due dichiarazioni non vadano in conflitto tra loro.

RISPOSTA. SI CONFERMA IL TERMINE DI 240 GG E VIENE RIPUBBLICATO, EMENDATO IN TALE PARTE, L'ALLEGATO 1 – IMPRESA SINGOLA

QUESITO N.4:

Con riferimento al Modello 6 – "Dichiarazione di Subappalto" si fa presente che lo stesso riporta in intestazione il riferimento AD ALTRA GARA. Si chiede se tale modello verrà ripubblicato con la dicitura corretta.

RISPOSTA. VIENE RIPUBBLICATO, EMENDATO IN TALE PARTE.

QUESITO N.5:

Nel Modello 1 per impresa singola viene richiamato il modello 1 bis non presente nella documentazione di gara. Si chiede la pubblicazione del modello da utilizzare.

RISPOSTA: TRATTASI DEL MODELLO 2, CHE VIENE CORRETTO NELLA DENOMINAZIONE (IL NUMERO 2, PERTANTO, NON FARA' PARTE DELLA SUCCESSIONE DEI NUMERI DEI MODELLI)

QUESITO N.6:

A pagina 5 del disciplinare si cita "Il contratto avrà la durata di 5 (cinque) anni, a decorrere dal giorno che sarà indicato nel contratto". A pagina 6 del disciplinare, nella tabella di riepilogo economico, è riportata una colonna "valore contrattuale (nove anni)", mentre a pagina 2 del capitolato si cita "La durata viene stabilita in anni cinque, decorrenti dalla data dell'ultimo collaudo positivo del sistema presso un pronto soccorso della regione". Si chiede di definire quale delle tre affermazioni sia da ritenere corretta.

*Risposta. Si rettifica il termine di "nove anni" in "cinque anni", confermando che il disciplinare di gara nella parte in cui afferma che " Il contratto avrà la durata di 5 (cinque ) anni, a decorrere dal giorno che sarà indicato nel contratto, in conformità a quanto stabilito dal capitolato di gara", e quest'ultimo nella parte in cui afferma "La durata viene stabilita in anni cinque, decorrenti dalla data dell'ultimo collaudo positivo del sistema presso un pronto soccorso della regione".*

#### QUESITO N.7:

A pagina 30 del disciplinare si cita "Saranno escluse dall'aggiudicazione le offerte che, a questo punto della valutazione, non avranno raggiunto nella fase della valutazione della qualità un punteggio minimo di 35/65". Dalle tabelle dei punteggi sembra tuttavia che il punteggio massimo per la parte tecnica sia di 80 punti. Si chiede quindi:

- conferma del fatto che il punteggio massimo per la parte tecnica sia di 80 punti
- quale sia il punteggio minimo da raggiungere, dopo la prima riparametrazione, per poter continuare la gara.

RISPOSTA: NEL CONFERMARE CHE IL PUNTEGGIO MASSIMO PER LA PARTE TECNICA È DI 80 PUNTI, SI RETTIFICA LA SOGLIA DI SBARRAMENTO IN " 60/80".

#### QUESITO N. 8:

A pag 22 del disciplinare, con riferimento alla compilazione della risposta, si richiede che la risposta debba "Essere articolata in sezioni che dettagliano accuratamente i contenuti riportati al par. \_\_\_\_del Capitolato Tecnico e le parti riferite ai criteri di valutazione".

Sui criteri di valutazione (pag 26 del disciplinare), tuttavia, manca una chiara corrispondenza fra le voci di valutazione e le specifiche esigenze riportate sul capitolato tecnico.

RISPOSTA: DOVRA' FARSI RIFERIMENTO ALLE PARTI DEL CAPITOLATO CHE EVENTUALMENTE RICHIEDANO SPECIFICI ONERI DI ILLUSTRAZIONE A CARICO DEI CONCORRENTI.

#### QUESITO N. 9:

Attestazione di avvenuto sopralluogo:

i sopralluoghi in caso di avvalimento per le competenze tecniche possono essere eseguiti solo dall'impresa ausiliaria? L'impresa concorrente in quel caso ha l'obbligo di essere presente o può essere presente ai sopralluoghi?

Il modulo 9 sembra riportare un centro (Popoli) che non risulta tra quelli indicati per i sopralluoghi. Refuso?

I centri dove vengono eseguiti i sopralluoghi rilasceranno documentazione di prova dell'avvenuto sopralluogo?

**RISPOSTA. SI CONFERMA IL REFUSO, DA NON CONSIDERARE. I CENTRI RILASCIERANNO L'ATTESTAZIONE.**

QUESITO N. 10 In riferimento al chiarimento n.2 "eliminazione punto 3.2 , paragrafo 1.3, pagina 7, punto "3" (il riferimento viene, altresì, eliminato, da tutti i contesti in cui è contenuto)", Il modello 5 di autodichiarazione, viene aggiornato dalla stazione appaltante e ripubblicato oppure provvediamo direttamente all'eliminazione del punto relativo alla certificazione ISO 9004?

RISPOSTA: IL MODELLO 5 VIENE RIPUBBLICATO